

PK, Holstebro Holding ApS

Læssøvej 12, 7500 Holstebro

CVR-nr. 36 69 46 61

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2024.

Patrick Kjær
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	PK, Holstebro Holding ApS Læssøvej 12 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 36 69 46 61
	Stiftet: 23. marts 2015
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
Direktion	Patrick Kjær, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Sparekassen Thy
Dattervirksomhed	IP Ejendomme Holstebro ApS, Holstebro
Kapitalinteresse	Familien Kjær Holding ApS, Struer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er udlejning af erhvervsejendomme og investering i den tilknyttede virksomhed IP Ejendomme Holstebro ApS, hvis formål er investering i investeringsejendomme. Samtidigt ejes der kapitalandele i Familien Kjær Holding ApS.

Selskabet har solgt sine erhvervsejendomme i regnskabsåret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.456 t.kr. mod -12 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.793 t.kr. mod 39 t.kr. sidste år. Stigningen i årets resultat skyldes væsentligst fortjeneste på salg af erhvervsejendomme samt indtægtsførsel af kursgevinst på realkreditgæld. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.456.443	-12.188
Administrationsomkostninger	-57.429	-49.660
Resultat før finansielle poster	2.399.014	-61.848
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	532.028	273.699
Indtægt af kapitalinteresse	310.225	227.723
Finansielle indtægter	148	8.386
Finansielle omkostninger	-418.110	-184.962
Finansiering netto	424.291	324.846
Resultat før skat	2.823.305	262.998
Skat af årets resultat	-30.360	-224.466
Årets resultat	2.792.945	38.532
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	842.253	501.422
Udbytte for regnskabsåret	600.000	250.000
Overføres til overført resultat	1.350.692	0
Disponeret fra overført resultat	0	-712.890
Disponeret i alt	2.792.945	38.532

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Erhvervede betalingsrettigheder	0	20.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>20.000</u>
4	Grunde og bygninger	0	9.031.036
5	Produktionsanlæg og maskiner	0	10.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>9.041.036</u>
6	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.524.717	4.142.689
7	Kapitalinteresse	1.714.043	1.403.818
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.238.760</u>	<u>5.546.507</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.238.760</u>	<u>14.607.543</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	68.024	661.672
	Tilgodehavender i alt	<u>68.024</u>	<u>661.672</u>
	Værdipapirer	120.137	133.086
	Værdipapirer i alt	<u>120.137</u>	<u>133.086</u>
8	Likvide beholdninger	10.417.279	635.936
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.605.440</u>	<u>1.430.694</u>
	Aktiver i alt	<u>16.844.200</u>	<u>16.038.237</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.170.760	5.478.507
Overført resultat	1.548.060	47.368
Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	250.000
Egenkapital i alt	<u>8.368.820</u>	<u>5.825.875</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitut	0	6.193.615
Anden gæld	0	1.700.000
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>7.893.615</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld	6.680.245	59.282
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.000	26.250
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	254.387	62.238
Selskabsskat	126.546	886.138
Anden gæld	1.379.202	1.284.839
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.475.380</u>	<u>2.318.747</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.475.380</u>	<u>10.212.362</u>
Passiver i alt	<u>16.844.200</u>	<u>16.038.237</u>
1 Særlige poster		
2 Medarbejderforhold		
10 Oplysninger om dagsværdi		
11 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar					
2022	50.000	5.584.585	152.758	200.000	5.987.343
Udloddet udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Resultatandel	0	501.422	-712.890	250.000	38.532
Udloddet udbytte fra kapitalandele	0	-607.500	607.500	0	0
Egenkapital 1. januar					
2023	50.000	5.478.507	47.368	250.000	5.825.875
Udloddet udbytte	0	0	0	-250.000	-250.000
Resultatandel	0	842.253	1.350.692	600.000	2.792.945
Udloddet udbytte fra kapitalandele	0	-150.000	150.000	0	0
	50.000	6.170.760	1.548.060	600.000	8.368.820

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Fortjeneste på salg af erhvervsejendomme	1.233.138	0
Kursgevinst på indfrielse af realkreditgæld	<u>1.248.136</u>	<u>0</u>
	<u>2.481.274</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>2.481.274</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>2.481.274</u>	<u>0</u>

2. Medarbejderforhold

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen.

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
3. Erhvervede betalingsrettigheder		
Kostpris 1. januar	25.000	25.000
Afgang i årets løb	-25.000	0
Kostpris 31. december	0	25.000
Afskrivninger 1. januar	-5.000	-2.500
Årets afskrivninger	-2.500	-2.500
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	7.500	0
Afskrivninger 31. december	0	-5.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	20.000
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	9.273.874	9.151.322
Tilgang i årets løb	0	122.552
Afgang i årets løb	-9.273.874	0
Kostpris 31. december	0	9.273.874
Afskrivninger 1. januar	-242.838	-122.954
Årets afskrivninger	-129.174	-119.884
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	372.012	0
Afskrivninger 31. december	0	-242.838
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	9.031.036
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	30.000	30.000
Kostpris 31. december	30.000	30.000
Afskrivninger 1. januar	-20.000	-10.000
Årets afskrivninger	-10.000	-10.000
Afskrivninger 31. december	-30.000	-20.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	10.000

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	50.000	50.000
Kostpris 31. december	50.000	50.000
Opskrivninger 1. januar	4.092.689	4.068.990
Årets resultat	532.028	273.699
Udbytte	-150.000	-250.000
Opskrivninger 31. december	4.474.717	4.092.689
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.524.717	4.142.689
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
IP Ejendomme Holstebro ApS	Holstebro	50 %
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar	18.000	18.000
Kostpris 31. december	18.000	18.000
Opskrivninger 1. januar	1.385.818	1.765.595
Årets resultat	310.225	227.723
Udbytte	0	-607.500
Opskrivninger 31. december	1.696.043	1.385.818
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.714.043	1.403.818
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
Familien Kjær Holding ApS	Struer	45 %
8. Likvide beholdninger		
Indestående på deponeringskonto fra salg af ejendom udgør pr. 31. december 2023 i alt 10.146 t.kr. Beløbet er frigivet i januar 2024.		

Noter

9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitut	4.980.245	4.980.245	0	0
Anden gæld	1.700.000	1.700.000	0	0
	6.680.245	6.680.245	0	0

10. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december	120.137
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-12.949

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 6.944 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
